
Statutární město Brno
Městská část Brno-Medlánky

Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky
Hudcova 7, Brno

Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Medlánky

Datum a hodina konání: 6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Medlánky se konalo dne 14. června
2023 od 18:30 hodin
Místo konání: Společenské centrum Sýpka- Konírna, Kytnerova 1a

Přítomni: JUDr. Michal Marek, Kateřina Zůrková, Ing. Martin Mohapl, Ph.D., Mgr. Vladimíra
Vespalcová, Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz., Ing. Blanka Teplanová, Ing. et Ing. Marek Menšík, Ing.
Klára Drápalová, Elen Stávková, DiS., Tomáš Lhotský, Mgr. Michal Horký, Augustin Dobeš, Ing.
Jana Hušková

Omluveni: Mgr. Kateřina Bukovjanová, Denisa Horváthová
Přítomni za UMO Brno-Medlánky: Bc. Roman Svora, MBA, MPA, tajemník UMO Brno-Medlánky,
JUDr. Jana Zeizingerová, referentka právního úseku UMO, Ivana Procházková, referentka Úseku
rozpočtu a financování

Presenční listina je přílohou č. 2 zápisu.

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Medlánky (dále jen „ZMC Brno-Medlánky") bylo
zahájeno v 18:00 hodin JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky (dále jako
„předsedající").

Předsedající přítomné zastupitele a veřejnost informoval, že z jednání zastupitelstva je pořizován
audiovizuální záznam. Přítomné požádal, aby neuváděli v průběhu jednání zastupitelstva osobní
údaje jiných osob podléhající Obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v
platném znění.

Předsedající konstatoval, že přítomno je 13 členů ZMČ Brno-Medlánky, takže je ZMČ Brno-
Medlánky usnášení schopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích.

Návrh programu:

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Debata s občany
4. Závěrečný účet městské části Brno-Medlánky za rok 2022
5. Účetní závěrka MČ Brno-Medlánky za rok 2022
6. Rozpočtové opatření č. 1 3/2023



7. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání
ZMČ Brno-Medlánky

8. Návrh doplnění přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 32/2022, o místních poplatcích
9. Žádost o úpravu směrné části Územního plánu města Brna
10. Regulační plán MČ Brno-Medlánky - vyjádření MČ k žádosti o úpravu směrné části

Regulačního plánu, úl. Turistická, p.o. 278/1, 278/2, k.ú. Medlánky
11. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
12. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou jednání Gitu HUbschovou, referentku Useku Sekretariátu
starosty.
Předsedající vyzval členy ZMČ Brno-Medlánky k podání návrhu na určení ověřovatelů zápisu.
JUDr. Michal Marek navrhl určit ověřovatelem zápisu pana Ing. et Ing. Marka Menšíka a dále navrhl
určit ověřovatelem zápisu pana Augustina Dobeše. K návrhům nebyly vzneseny žádné
protinávrhy.

Usnesení:

ZMČ Brno-Medlánky určuje zapisovatelkou 6. zasedání ZMČ Brno-Medlánky Gitu Húbschovou.
ZMČ Brno-Medlánky určuje ověřovateli zápisu ze 6. zasedání ZMČ Brno-Medlánky Ing. et Ing.
Marka Menšíka a Augustina Dobeše.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, Mušková, Stávková

Proti o

Zdržel se o

Usnesení č. 01/06 bylo přijato.

2. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se Svolánkou předanou členům
ZMČ Brno-Medlánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce UMO Brno-Medlánky.
Předsedající vyzval přítomné zastupitele k návrhům na doplnění či změnu navrženého programu.
Žádný návrh nebyl vznesen.
Návrh programu 6. zasedání ZMC Brno-Medlánky s informací o termínu a místě konání zasedání
tvoří přílohu č. 1 zápisu.
Usnesení:

ZMČ Brno-Medlánky schvaluje program 6. zasedání ZMČ Brno-Medlánky:

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Debata s občany
4. Závěrečný účet městské části Brno-Medlánky za rok 2022

Stránka 2 z 8



5. Účetní závěrka MČ Brno-Medlánky za rok 2022
6. Rozpočtové opatření č. 13/2023
7. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání

ZMČ Brno-Medlánky
8. Návrh doplnění přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 32/2022, o místních poplatcích
9. Žádost o úpravu směrné části Územního plánu města Brna
10. Regulační plán MČ Brno-Medlánky - vyjádření MČ k žádosti o úpravu směrné části

Regulačního plánu, úl. Turistická, p.č. 278/1, 278/2, k.ú. Medlánky
11 .Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
12. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, Mušková, Stávková

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 02/06 bylo přijato.

3. Debata s občany
Bez rozpravy.
Bez usnesení.

4. Závěrečný účet městské části Brno-Medlánky za rok 2022
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu jednání referentce URF paní Ivaně
Procházkové.

Návrh závěrečného účtu za rok 2022_podpis tvoří přílohu č. 3 zápisu. Zápis z jednání finančního
výboru ZMČ_17. 5. 2023 tvoří přílohu č. 4 zápisu. Předjednání návrhu ve FV, RMČ 2022 tvoří
přílohu č. 5 zápisu. Příloha k ZÚ 2022 - Mateřská škola tvoří přílohu č. 6 zápisu. Příloha k ZU 2022
- Základní škola tvoří přílohu č. 7 zápisu. Příloha k ZÚ 2022 - ÚMČ Brno-Medlánky tvoří přílohu č.
8 zápisu.
Bez rozpravy.

UsnesenL

ZMČ Brno-Medlánky schvaluje Závěrečný účet městské části Brno-Medlánky za rok 2022
a souhlasí s celoročním hospodařením, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření městské části Brno-Medlánky za rok 2022, a to bez výhrad.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Horký, Huěková, Stávková, Menšík

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 03/06 bylo přijato.

Stránka 3 z



5. Účetní závěrka MČ Brno-Medlánky za rok 2022
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu jednání referentce URF paní Ivaně
Procházkové.

Protokol o schvalování účetní závěrky 2022 tvoří přílohu č. 9 zápisu.
Rozpravy se zúčastnili Menšík, Drápalová, Svora, Marek, Procházková.

Usnesení:
ZMC Brno-Medlánky schvaluje v souladu s § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku
městské části Brno-Medlánky sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022,
a to bez výhrad.

Hlasování

Pro 12
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Horký, Huěková, Stávková

Proti o
Zdržel se | 1 | Menšík

Usnesení č. 04/06 bylo přijato.

6. Rozpočtové opatření č. 13/2023
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu jednání referentce URF paní Ivaně
Procházkové.
RO_č._13_2023_ZMČ_čen/en_2023 tvoří přílohu č. 10 zápisu. 213a - 5.6.2023, Z9_07, bod č. 11
- FV_2022 tvoří přílohu č. 11 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:
ZMC Brno-Medlánky schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, Huěková, Stávková

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 05/06 bylo přijato.

7. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání
ZMČ Brno-Medlánky
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání a předal slovo referentce
Useku rozpočtu a financování Ivaně Procházkové.
Rozpočtové opatření č. 5_2023 tvoří přílohu č. 12 zápisu. Rozpočtové opatření č. 6_2023 tvoří
přílohu č. 13 zápisu. Rozpočtové opatření č. 11_2023 tvoří přílohu č. 14 zápisu. Rozpočtové
opatření č. 12_2023 tvoří přílohu č. 15 zápisu.
Bez rozpravy.

Stránka4z



Usnesení:

ZMČ Brno-Medlánky bere na vědomí informaci o schválených rozpočtových opatřeních v
mezidobí od posledního řádného zasedání ZMC Brno-Medlánky.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, Mušková, Stávková

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 07/06 bylo přijato.

8. Návrh doplnění přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 32/2022, o místních poplatcích
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání.
Mapová příloha tvoří přílohu č. 16 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:

ZMC Brno-Medlánky schvaluje návrh doplnění přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky
Statutárního města Brna č. 32/2022, o místních poplatcích, o pozemky na ulici Purkyňova dle
mapové přílohy - pozemky v k. u. Medlánky, p. č. 839/93, 828/2, 839/141, 828/3, 839/95, 839/94,
839/312, 828/5, 828/4, 828/6, 828/7, 823/1, 839/59, 839/139, 839/136, 839/132, 839/131,
839/207, 839/125, 839/122, 839/205, 839/121, 839/203, 839/119, 839/201, 839/117, 839/199,
839/115, 839/197, 839/110, 839/113, 839/109, 839/195, 839/106, 839/193, 839/105, 839/192,
839/103, 839/189, 839/16, 845/4, 842/3, 841/4, 840/4, 839/101, 839/134, 839/61, 839/160,
839/123 a ukládá referentce právního úseku informovat o přijatém usnesení Odbor rozpočtu
a financování Magistrátu města Brna.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Horký, Mušková, Stávková, Menšík

Proti o

Zdržel se o

Usnesení č. 07/06 bylo přijato.

9. Žádost o úpravu směrné části Územního plánu města Brna
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání.
Žádost o úpravu UPmB tvoří přílohu č. 17 zápisu. Uzemní plán - výřez tvoří přílohu č. 18 zápisu.
Regulační plán - výřez tvoří přílohu č. 19 zápisu. KN - p.o. 632-24, k. u. Medlánky tvoří přílohu č.
20 zápisu. KN-p.č. 632-23, k. u. Medlánky tvoří přílohu č. 21 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:
ZMC Brno-Medlánky schvaluje žádost o úpravu směrné části Územního plánu města Brna

Stránka 5 z 8



a žádá, aby pozemek p. č. 632/23, v k. u. Medlánky a část pozemku p. č. 632/24, v k. u. Medlánky,
která je v Regulačním plánu MČ Brno-Medlánky vedena jako Školství, byly vedeny i v Územním
plánu města Brna jako Školství, a to v rozsahu Regulačního plánu MČ Brno-Medlánky.

ZMČ Brno-Medlánky ukládá referentce právního úseku doručit žádost o úpravu směrné části
Územního ptánu města Brna Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, Mušková, Stávková

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 08/06 bylo přijato.

10. Regulační plán MC Brno-Medlánky - vyjádření MC k žádosti o úpravu směrné části
Regulačního plánu, úl. Turistická, p. č. 278/1, 278/2, k. u. Medlánky
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání.
Zadost o vyjádření k úpravě směrné části RP tvoří přílohu č. 22 zápisu. P1_UPmB_RP tvoří přílohu
c. 23 zápisu. P2_prekryvna_zelen tvoří přílohu č. 24 zápisu. P3_charakter_zastavby tvoří přílohu
c. 25 zápisu. P4_zamer tvoří přílohu č. 26 zápisu. P5_navrh_upravyh/oří přílohu č. 27 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:
ZMČ Brno-Medlánky souhlasí s návrhem na úpravu směrné části Regulačního plánu městské
části Brno-Medlánky, která spočívá v úpravě rozsahu překryvné funkce zeleně na pozemku
p. č. 278/1, a části pozemku p. č. 278/2, k. u. Medlánky, v rozsahu dle přílohy 05 žádosti o
vyjádření k úpravě směrné části Regulačního plánu městské části Brno-Medlánky ze dne
29.05.2023.

Hlasování

Pro 12
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Horký, Mušková, Stávková

Proti o
Zdrže] se | 1 | Menšík

Usnesení č. 09/06 bylo přijato.

11. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
Starosta informoval ostatní členy zastupitelstva o pracovních jednáních, které se uskutečnily v
uplynulém období od posledního konání zastupitelstva, a to o schůzce ohledně přípravy nového
územního plánu města Brna. Další jednání budou následovat. ÚP měl nabýt platnosti ve 3. Q 2025,
ale nyní se předpokládá platnost až v roce 2026.
Předsedající pozval zastupitele na nově otevřená hřiště a také na kulturní a společenské akce
městské části v nejbližších letních měsících (na letní kina, koncert ZUŠ, na besedu k Zelené
úsporám Light a další).

Stránka 6 z 8



Poté zastupitelé Ing. Menšík a pan Lhotský informovali o jednáních kontrolního a finančního
výboru.
F\/ _ prezenční listina 1 7. 5. 2023 tvoří přílohu č. 28 zápisu. Zápis z jednání finančního výboru
ZMČ_17. 5. 2023 tvoří přílohu č. 29 zápisu. Zápis KV + prezenční listina tvoří přílohu č. 30 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:
ZMČ Brno - Medlánky bere na vědomí zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů
zastupitelstva.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Teplanová, Dobeš, Drápalová, Mohapl, Vespalcová, Brabcová,
Menšík, Horký, 3 Mušková, Stávková

Proti o
Zdržel se o

Usnesení č. 10/05 bylo přijato.

12. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

Paní Teplanová informovala o přípravě medláneckých hodů.
Pan Mohapl kritizoval přistávání vrtulníků na medláneckém letišti kousek od dětského hřiště. Na
jeho kritiku reagoval starosta Marek a zastupitelé Teplanová a Menšík. Pan Menšík slíbil
přednesení této připomínky na zasedání aeroklubu.
PaníVespalcová se informovala na ukončení stavebních prací na náměstí Odboje. Starosta sdělil,
že vzhledem k tomu, že městská část odmítla převzít dílo pro nedodělky, stavba pokračuje.
Pan Menšík navrhl možné umístění výdejního a přijímacího automatu na zásilky v bytové zástavbě
v Kouzelných Medlánkách.

Starosta sdělil přibližný termín nejbližšího zasedání ZMČ, a to 13. 9. 2023.

Zasedání ZMČ Brno-Medlánky bylo ukončeno v čase 18.53 hod.

Zápis z 6. zasedání ZMČ Brno-Medlánky byl vyhotoven dne 16. 6. 2023.

dne: ....^.^
Gita Hubsch9vl

Zapisovatel:

Ověřovatelé:
-€^

dne: ^.r.'2oa.^

Ing. et Ing. Marek Menšík
Stránka 7 z 8



Místostarostka:

Starosta:

Augustin Dobeš

^0-

Kateřina Zůrková

UDr. Michal Marek

dne:

dne:

dne:

^.^.^^

^.(p.8o22

^^p^^

Stránka 8 z 8


